
fu > IffirÍ-illť*
m* uÍ{lvfnz'TY
p* v plřr'jl

oponentní posudek diplomové práce

Jméno diplomanta:

oponent diplomové práce:

Bc. Vojtěch Štefan

Ing. Jan Kutlwašer

PředloŽená diplomová práce na téma ,'Filtrace dat při měření drsnosti povrchu.. zcela naplňuj e z.adánt. Práce je
zpracována na I|2 stanách, je doplněna řadou obrazků, tabulek. Celá práce je doplněna rozsáhlou přílohor1
obsahující měřené protokoly a alnlýanýsledků měření.

Celá diplomová práce je rozdělena do pěti kapitol:
Kapitolu 1 _ věnoval diplomant úvodu do problematiky struktury powchu a jejímu označoviíní. K této

kapitole nemám Úhrady'
2. kapitola diplomové práce je věnována samotnému měření drsnosti powchu. Tato kapitola je zpracoviína

velmi podrobně a obsiílrle. Vzhledem k tomu, že práce se měla ýkat měření drsnosti s vnržitím kontaktní metody (na
zaÍizeÍ|lHoMMEL ETAMIC T-8000)' je v této kapitole moárá až zbytečně obsiíhle popsrfura bezkontal<tní metoda
měření drsnosti.

Třeti kapitola pojednává o parametrech struktury powchu. Pro tuto čast práce student proveď obsáhlou
rešerši existujících noreÍr\ které se zabývaji danouproblematikou.

Další kapitola, tedy čhrrtii, tvoří hlavní čríst diplomové práce. obsahuje vyčerpávající popis filtrace
naměřených dat při měření drsnosti powchu a praktickou část. Praktická část se zabyvá samotným experimenálním
měřením od prvotního plrínu experim€ntq přes popis použitého vybavení, zkušebních vzorků a samotrého měření
včetně nastavení měřicího systému. Konec kapitoly obsahuje vyhodnocení vlivu ýpu filtru a jeho nastavení na
ýsledek měření. Tato kapitola je, až na vjcimky, provedena velmi kvalitně. Negativně hodnotím u podkapitoly
4.2,2.| zbytečnou obsríhlost popisuzaÍizeni, které bylo pro měření použito.

V závěru práceje provedeno celkové shrnutí práce, kteréje však velmi stručné.

Přes pár formálních nedostatků (překlepy, gÍamatické chyby, listy příloh nečíslovány, přílohy neodděleny od vlastrrí
práce), je práce velmi kvalitní a doporučuji ji obhajobě.

Dotazy:
1. Je moŽné nazáktadě Vámi provedené rozsríhlé ana|ýzy měřených dat a aplikací různých druhů
filtrů a jejich ruzrrých nastavení, doporučit postup nastavení pro ruzné typy powchů, aby výsledky
měření byly co mohtánejvěrohodnější? (viz rozdt|y u součrísti č. 4)

Nawhov4lrá yýql_e{4Ltre$Ekqc e (neho díc í šlvtněte) ýbopě
vehi{sbře
dobře
netÉevcl

l'*Ě"r%.
Í\ I í+B
ff

xatedÍa ?.chnologié $bráběni

Místo, ane: i. li , iq,!5 . . . ' iltu;?


